



Município de Schroeder

SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA

Lote: 1 - Número da licitação: 50 - Ano da licitação: 2024

4340 - EXECUÇÃO DE ESTACIONAMENTO NA ESCOLA EMÍLIO DA SILVA							ARTEPAVI LTDA			
Item	Descrição	Ref. Custo	Unidade	Quantidade	R\$ Un.	R\$ Total	R\$ Un. Proposto	R\$ Total Proposto	R\$ Un. Média	R\$ 75% do proposto
1	SERVIÇOS INICIAIS									
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (DIMENSÕES CONFORME MEMORIAL) - INCLUSO SARRAFO DE MADEIRA, PONTALETE, PLACA DE OBRA, PREÇO DE AÇO, CARPINTEIRO, SERVENTE, CONCRETO MAGRO.	SCH-0004-C-Composição Própria-05/2024	M2	3	465,07	1395,21	438,65	1.315,95	438,65	116,27
1.2	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO (LOCAÇÃO DO GREIDE E NIVELAMENTO) - INCLUSO ACOMPANHAMENTO E NOTA DE SERVIÇOS.	SCH-0005-C-Composição Própria-05/2024	M2	985,5	0,49	482,9	0,46	453,33	0,46	0,12
1.3	REGULARIZAÇÃO E NIVELAMENTO DA ÁREA DO PÁTIO A SER ASSENTADO O PAVIMENTO COM PISO INTERTRAVADO, MAIS ÍNDICE DE EMPOLAMENTO DO MATERIAL DE 30%	90091-SINAPI-05/2024	M3	64,06	7,85	502,87	7,40	474,04	7,40	1,96
1.4	TRANSPORTE DE SOLOS INSERVÍVEIS COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (CONSIDERADO 1,8KM)	95875-SINAPI-05/2024	M3XKM	115,31	2,98	343,62	2,80	322,87	2,80	0,75
2	CALÇADA EM PAVER									
2.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, PRÉ MOLDADO EM CONCRETO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_06/2016	94273-SINAPI-05/2024	M	93	54,25	5045,25	51,16	4.757,88	51,16	13,56
2.2	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 5 CM - INCLUSO PLACAS VIBRATÓRIAS, PARA EXECUÇÃO DO PASSEIO - BASE SINAP CÓD. 96624	SCH-0008-C-Composição Própria-05/2024	M3	49,28	97,38	4798,89	96,56	4.758,48	96,56	24,35
2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM, (AREIA MEDIA E PÓ DE PEDRA, CALCETEIRO, SERVENTE, PLACAS VIBRATÓRIAS E CORTADORAS DE PISO). AF_10/2022	92404-SINAPI-05/2024	M2	985,5	92,42	91079,91	87,77	86.497,34	87,77	23,11
3	SINALIZAÇÃO									
3.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	102509-SINAPI-05/2024	M2	54,4	29,68	1614,59	27,91	1.518,30	27,91	7,42
3.2	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	94963-SINAPI-05/2024	M3	0,02	589,23	11,78	555,76	11,12	555,76	147,31
3.3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	93358-SINAPI-05/2024	M3	0,02	107,81	2,16	101,68	2,03	101,68	26,95
3.4	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	5213464-SICRO-01/2024	UN	2	296,84	593,68	278,82	557,64	278,82	74,21
3.5	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	5213863-SICRO-01/2024	UN	2	523,61	1047,22	115,87	231,74	523,61	130,90
TOTAL R\$:							ARTEPAVI LTDA		100.900,72	
Valores 75% abaixo do proposto										
Valores acima do valor proposto										

Patricia Bedin Borba
Eng.ª Civil CREA/SC 20766-7
Setor de Engenharia